
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН  

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ 
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ) 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10 января 2022 г. № 01-п 

с. Дуба-Юрт 

 

Об организации мероприятий по безаварийному  

пропуску весенне-летнего половодья и паводков на  

территории Дуба-Юртовского сельского поселения в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в целях своевременной организованной подготовки 

и проведении превентивных противопаводковых мероприятий, снижения 

возможного ущерба от вредного воздействия паводковых вод на территории 

Дуба-Юртовского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить прилагаемый: 

1.1. План превентивных противопаводковых мероприятий по руслу реки 

Аргун в с. Дуба-Юрт (приложение № 1). 

1.2. Перечень ответственных лиц по обеспечению контроля за уровнем 

реки Аргун (приложение № 2). 

1.3. Состав противопаводковой комиссии Дуба-Юртовского сельского 

поселения (приложение № 3). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Дуба-Юртовского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление подлежит направлению в прокуратуру 

Шалинского района, в Администрацию Главы и Правительства Чеченской 

Республики для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом Чеченской 

Республики от 15 декабря 2009 года № 71-РЗ «О порядке организации и 



ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чеченской 

Республики». 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                         М.С-А. Музаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

«Утвержден» 

постановлением 

от «10» января 2022 г. № 01-п 

 

 

 

ПЛАН 

превентивных противопаводковых мероприятий по руслу реки Аргун на 

территории Дуба-Юртовского сельского поселения в 2022 году  

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятий 

срок  

исполнения 

ответственный 

за исполнение 

примечание 

1 2 3 4 5 

1  Мониторинг  русла  реки 

Аргун 

март глава  

администрации 

 

2 Обследование  

автомобильных и  

пешеходных мостов,  

расчистка русел рек от 

корчех., завалов из  

мусора и др. препятствий 

апрель – 

июнь 

глава   

администрации 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Круглосуточное  

наблюдение за уровнем 

воды в реке Аргун 

пик 

паводковой 

активности 

ответственное 

лицо по  

обеспечению 

контроля за 

уровнем воды          

 

4 Информирование  

населения об угрозе  

возникновения ЧС, о 

проводимой работе по 

защите населения и  

территории от ЧС 

паводковый 

период 

глава  

администрации,   

ответственный 

за  

оповещение в  

администрации 

 

5 Формирование бригад 

для проведения   

противопаводковых  

мероприятий 

при 

необходимост

и 

глава  

администрации 

 

6 Обеспечение готовности 

пунктов временного  

размещения на случай 

эвакуации населения 

паводковый 

период 

глава 

администрации, 

руководители 

учреждений, 

представляющих 

 



помещения под 

ПВР 

7 Контроль за  

техническим состоянием  

гидротехнических  

сооружений 

паводковый 

период 

ответственный 

за безопасную  

эксплуатацию 

ГТС  

 

8 Оказание скорой 

медицинской помощи 

пострадавшим  

при 

необходимост

и 

амбулатория      

сельского                

поселения 

 

9 Обеспечение 

общественного 

порядка 

в условиях 

чрезвычайно

й 

ситуации 

территориальны

й отдел полиции 

(ТОП)   

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

«Утвержден» 

постановлением 

от «10» января 2022 г. № 01-п 

 

 

 

Перечень 

 ответственных лиц, по обеспечению контроля за уровнем реки Аргун в 

с. Дуба-Юрт 

 

 

1. Ацаев М-А.П. - специалист 1 разряда адм. Дуба-Юртовского 

сельского поселения. № моб. тел.; 8(968) 848-88-28; 

 

2. Бакаев М.А. - ведущий специалист адм. Дуба-Юртовского сельского 

поселения. № моб. тел.; 8(989) 904-83-96; 

 

3. Шовхалов М. С-М. - специалист 1 разряда адм. Дуба-Юртовского 

сельского поселения. № моб. тел.; 8(928) 015-91-14. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

«Утвержден» 

постановлением 

от «10» января 2022 г. № 01-п 

 

 

  

Состав 

противопаводковой комиссии 

  Дуба-Юртовского сельского поселения 

 

 

Председатель: Музаев М.С-А. – глава администрации Дуба-Юртовского  

сельского поселения; 

 

                      

Члены комиссии: 

 

Зангаев С.К. - начальник отдела ГО и ЧС администрации Шалинского   

                         муниципального района (по согласованию);                          

 

Ахмадов Д.О. - государственный инспектор КУ «Ростехнадзор»; 

 

 

Ацаев М-А.П. - ответственный по ГО и ЧС ведущий специалист                       

администрации Дуба-Юртовского сельского поселения; 

 

Бакаев М.А. – ведущий специалист администрации сельского поселения; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


